
         
            ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
      JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 

P R O I E C T    DE    H O T Ă R Â R E 
pentru modificarea şi completarea H.C.L.nr.23/29.05.2001 privind însuşirea inventarului 

 bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa 
Nr.43 din 30.05.2022 

 
 

Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa; 
În conformitate cu : 
-   prevederile art.607, alin.(4)  și Anexa nr.4 din O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
-   prevederile H.G.nr.392/2020 privind aprobarea Normelor Tehnice pentru întocmirea 

Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunelor, al orașelor, al municipiilor 
și al județelor;  

-   prevederile H.G.nr.2139/2004 privind aprobarea Catalogului privind clasificarea și duratele 
normale de funcționare a mijloacelor fixe; 
 Având în vedere : 
 -   referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Grindu, nr.116 din 30.05.2022; 
 -   raportul compartimentului de specialitate, nr.117 din 30.05.2022; 
 -   avizele comisiilor de specialitate, nr.121 și nr.87 din 30.05.2022; 
 -   avizul de legalitate nr.43 din 30.05.2022  emis de secretarul general al comunei Grindu, 
județul Ialomița; 
 În temeiul art.129, alin.(1) și alin.(2), lit.” c “, art.139,  alin.(1),  art.196, alin.(1),  
lit.“ a “ din O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
adoptă prezenta 

 
 

H O T Ă R Â R E: 
 
 

Art.1. Se elimină poziția nr.34 - imobil Clădire magazie brutăria Grindu din Anexa la Hotărârea 
Consiliului local Grindu nr.23 din 29.05.2001 privind inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al 
comunei Grindu. 
 Art.2. Punctul 2 din H.C.L.nr.23 din 29.05.2001 a fost modificat și completat prin H.C.L.nr.21 
din 18.05.2021 astfel strada Ispas Făgărășanul ce se regăsește la punctul 2,4 - Tronsonul 2 se va 
modifica în sensul că :  Drumul are suprafața totală de 11253,00 mp, din care suprafața carosabilă are 
lungimea de 800 ml. 
 Art.3. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea exercitării 
controlului de legalitate şi primarului comunei Grindu şi se aduce la cunoştinţa publică prin grija 
secretarului general al comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publica se va face prin afişare la sediul autorităţii publice locale şi    pe 
sitte-ul : www.grindu.ro, monitorul oficial local.  
 
 
 

INIŢIATOR, 
PRIMAR, 

Trîmbițașu Marian 
 

 
         

http://www.grindu.ro/

